
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.740 26 de janeiro de 2022 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 047, DE 25 DE JANEIRO DE 2022 .
  

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:

 
            Designar  os servidores indicados para exercerem as funções de confiança de Chefe de Seção, 

símbolo DAPC-7,  nas Unidades   da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul, em vaga prevista no Decreto 
nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021 , com validade 
a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CLAS
115123024 Adriana Iara Valença Melo Investigador de Polícia Judiciária Esp
127715023 Aguinaldo Aparecido dos Santos da Silva Investigador de Polícia Judiciária 1ª
424126022 Alessandro Alves de Lima Escrivão de Polícia Judiciária 2ª
126277023 Alex Assunção Ferreira Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
133992024 Alexandre de Souza Martins Investigador de Polícia Judiciária 2ª
369062022 Aline Aquino Guedes de Mendonça Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
77007023 Atanasio Barbosa Silveira Investigador de Polícia Judiciária Esp
424135022 Bianca Regina Carvalho Barbosa e Sabatel 

Andreasi
Escrivã de Polícia Judiciária 2ª

485234022 Carlos Eduardo Pereira Ramos Escrivão de Polícia Judiciária 3ª
424139022 Chariane Maia Espassa Escrivã de Polícia Judiciária 2ª
104499024 Cleonir Pereira Petelin Investigador de Polícia Judiciária Esp
92185024 Daniele Garcete Soares dos Santos Escrivã de Polícia Judiciária 1ª
432073022

Debora Cintia Casaril
Investigadora de Polícia 
Judiciária

2ª

425624023 Diego Lemes Madruga da Silva Escrivão de Polícia Judiciária 2ª
411910022 Dirceu Martins da Costa Junior Investigador de Polícia Judiciária 2ª
112192023 Eder Carlos de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária Esp
101736023 Eduardo Carlos Leituga Elias Junior Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
439624023 Eliana dos Santos Pereira Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
37806023

Elis Regina de Souza Teixeira
Investigadora de Polícia 
Judiciária

1ª

39710023 Elis Regina Hernandez Pasa Escrivã de Polícia Judiciária 1ª
115293024 Fabio da Silva Investigador de Polícia Judiciária Esp
61001023 Fabio de Souza Gomes Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
69485023 Fabio Roberto Pacheco Queiroz Campos Escrivão de Polícia Judiciária 1ª
487018022 Fabricia da Silva Soares Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
477889024 Felipe Pereira de Oliveira Braga Investigador de Polícia Judiciária 3ª
68309023 Fernando Sergio Gonçalez Escrivão de Polícia Judiciária Esp
105668024

Franciele Duarte dos Santos
Investigadora de Polícia 
Judiciária

2ª

121529023 Francisco Silva Leite Escrivão de Polícia Judiciária Esp
483937034 Gilvan Lucas Evangelista Junior Escrivão de Polícia Judiciária 3ª
454466022 Gizelly Telles de Carvalho Melo Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
432153022 Glauco Marden Soares Lima Investigador de Polícia Judiciária 2ª
98318023 Izaias Ferreira de Freitas Investigador de Polícia Judiciária 2ª
487022022 Joana Amabile Moro Silva Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
432248022 João Weber dos Santos Silva Investigador de Polícia Judiciária 3ª
78617023 Joilson da Silva Gomes Investigador de Polícia Judiciária Esp
432256022 José Carlos Francisco da Silva Investigador de Polícia Judiciária 2ª
424170022 Juliana Oliveira dos Santos Escrivã de Polícia Judiciária 2ª
130232025 Katiuscia Parreira Ribeiro Escrivã de Polícia Judiciária 1ª



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.740 26 de janeiro de 2022 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

432211022
Kelly Amarilio do Nascimento

Investigadora de Polícia 
Judiciária

2ª

357973022 Laisy Correa Avila Andre Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
485269022 Lilian Cristina Paiva Oliveira de Freitas Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
485272022 Lucas das Neves Matos Escrivão de Polícia Judiciária 3ª
424474022 Lucas Henrique Barcelos Faria Escrivão de Polícia Judiciária 2ª
29305023 Manoel Renato de Jesus Escrivão de Polícia Judiciária 2ª
113668023 Marcio Andre Molina Azevedo Investigador de Polícia Judiciária Esp
115252025 Marcos Antonio Souza Gonçalves Escrivão de Polícia Judiciária Esp
98892023 Marcos Yukio Comarella Meguro Investigador de Polícia Judiciária Esp
485283022 Mariela Pimentel Ferreira Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
424211022 Marlucy Aristimunho Torres Escrivã de Polícia Judiciária 2ª
120604023 Miguel de Almeida Genelhu Investigador de Polícia Judiciária Esp
424220022 Milena Maria Sardinha Menegão Escrivã de Polícia Judiciária 2ª
400780022 Nadia Luzivany Benitez Candido Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
395605022 Natasha Torro Reuter Sequeira Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
485200022 Paola Barbosa Almeida Aono Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
424222022 Paula Camila de Oliveira Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
80173024 Paulo Rogerio Sotolani Investigador de Polícia Judiciária Esp
485431022 Priscila Alves Muniz Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
426402022 Ramon Henrique de Souza Ramos Investigador de Polícia Judiciária 2ª
485159022 Ramon Mattos da Silva Escrivão de Polícia Judiciária 3ª
485355022 Renan dos Santos Pereira Investigador de Polícia Judiciária 3ª
85952023 Rosalino Brambilla Silva Investigador de Polícia Judiciária Esp
105612023 Rosilene Freitas Galdino Escrivã de Polícia Judiciária 1ª
477747024 Rosinéia Ferreira dos Santos Escrivã de Polícia Judiciária 3ª
432176022 Thiago Pereira Ramos Investigador de Polícia Judiciária 2ª
109414025 Valdice Neves de Oliveira Escrivã de Polícia Judiciária Esp
133974024 Valdilene dos Santos Martins Silva Escrivã de Polícia Judiciária 2ª
424184022 Vanessa Aquino Brito Escrivã de Polícia Judiciária 2ª

Campo Grande, MS, 25 de janeiro de 2022.
 

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 035 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Divulgar, o gozo de férias dos servidores relacionados abaixo, lotados na  
Agência de Administração do Sistema Penitenciário de Mato Grosso do Sul, referente ao mês de Janeiro/2022, 
com fulcro no art. 123, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação data pela Lei nº2.964, de 23 
de dezembro de 2004: 

MATRICULA NOME COMPLETO CARGO PERIODO 
AQUISITIVO

DIAS 
ADQ PERIODO FERIAS Nº 

DIAS

468069022 ABRAO ROMERO BARBOSA 
PEREIRA DA SILVA

APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 22/05/20 a 21/05/21 0 01/01/22 a 15/01/22 15


